
Abstrakt 

Tato práce se zabývá marketingovou komunikace české jazykové mutace amerického 

golfového časopisu GolfDigest. Cílem je porozumět souvislostem s marketingovým mixem a 

zanalyzovat jednotlivé nástroje marketingové komunikace. Teoretická část se zaměřuje na 

vysvětlení zkratek, marketing golfu, marketing tištěných médií a marketingový mix. Důraz je 

kladen na nástroje marketingové komunikace, jako je přímý prodej, reklama, podpora prodeje, 

přímý marketing, online marketing a public relations. Práce dále zahrnuje situační analýzy 

SWOT, PESTLE a Porterův model pěti sil. 

Analyticko-deskriptivní část se zaměřuje na český a slovenský golfový trh a analyzuje americký 

časopis GolfDigest. Zkoumá se marketingový mix, včetně produktu, ceny, distribuce a 

marketingové komunikace, která zahrnuje reklamu, emailing, webové stránky, sociální média 

a další. Konkurenční analýza zahrnuje časopis Golf a Premium Golf. 

Na základě získaných poznatků jsou navržena doporučení pro zlepšení v oblasti webových 

stránek, emailingových kampaní, sociálních sítí a Open Tour. Práce přináší ucelený pohled na 

marketingovou komunikaci golfového časopisu GolfDigest a může sloužit jako zdroj inspirace 

pro další výzkum v oblasti marketingu a sportovních médií. 

 


